r

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento N°044/2017 	 Ipaporanga-CE, 14 de agosto de 2017.

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores;

Francisco Júnior Evaristo Lima, vereador por este município no uso de suas
atribuições legais, vem a este plenário apresentar para apreciação e aprovação este
requerente, o qual solicita do Executivo Municipal que a Sra. MARIA DA
CONCEIÇÃO DA COSTA LIMA seja novamente lotada no Bairro São José.

Considerando que a população residente no bairro São José procurou
esta Câmara Municipal informando há aproximadamente 03 (três) meses a
Comunidade deixou de ser atendida pela Agente Comunitária de Saúde da
Prefeitura.

Considerando que até a presente data a população daquele bairro
ainda encontra-se sem atendimento de ACS.

Considerando que há mais de 05 (cinco) anos a Sra Maria da
Conceição da Costa Lima, prestou relevante serviço perante o bairro
supracitado.

Considerando que até a presente data a população do distrito do
Mulungu, encontra-se sem atendimento de ACS.

Solicitando do Poder Executivo uma ACS para atender as localidades
de Palmeiras e Baixa Grande.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 14 de agosto de 2017.

Francisco Junior Evaristo Lima
Vereador PDT - Ipaporanga-CE

"Deus seja louvado"
jrevaristo@gmail.com

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta

1 i'L ;sJ_i 'Ie1sJÉJ

sk7 E21 I)

AAddO
CPF n°272.809.03230

Presidente

nizl~pi~ 	UM
CPF n° 112.25731815

1°  Secretário

Rua Augusto Evaristo, 30—Central - CEP: 62.2154000 - Fone/Fax: 8) 3684.1512 - Ipaporanga - CE CNPJ:
23.718.75210001-98, CGF: 06.920.369-5 E-mail: camaraipaporania(aoutlook.com